COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER À PROPOSTA DE EMENDA À

CONSTITUIÇÃO Nº 287-A, DE 2016, DO PODER EXECUTIVO, QUE "ALTERA OS ARTS.

37, 40, 42, 149, 167, 195, 201 E 203 DA CONSTITUIÇÃO, PARA DISPOR SOBRE A

SEGURIDADE SOCIAL, ESTABELECE REGRAS DE TRANSIÇÃO E DÁ OUTRAS

PROVIDÊNCIAS"

REQUERIMENTO Nº _____________ de 2016

Requer a designação de quatro relatorias

parciais no âmbito da Comissão Especial

destinada a proferir parecer à PEC

287/2016.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 57, II, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados,

requeiro seja submetido à deliberação do Plenário desta Comissão o pedido ora

formulado de designação de quatro relatores parciais, com o objetivo de aperfeiçoar

os trabalhos desta Comissão, a saber:

1. Regime Geral de Previdência Social;

2. Regime Próprio dos Servidores Públicos;

3. Receitas e Despesas Previdenciárias;

4. Assistência Social.

JUSTIFICATIVA

 Dada a dimensão e a complexidade dos assuntos a serem tratados,

consideramos que as relatorias parciais permitirão melhor organização dos nossos

trabalhos, bem como, quando da consecução dos relatórios preliminares, criar-se-á

melhores condições para debates, análises e votações.

Por estas razões, apresentamos o presente Requerimento, confiantes no

apoio dos demais integrantes da Comissão.

Sala da Comissão, em 13  de fevereiro de 2017.

_________________________________

Deputado Alindo Chinaglia

Deputado Federal

PT/SP